
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34092 67Sexta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 026/2020 – SEASTER, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Andreia Fonseca cardoso                                       Matricula: 
54194545/1
Cargo: Sociologo                                                                   Lotação: 
DRCCP/SEASTER
Período: 16/01/2020 A 14/02/2020                                     Triênio: 
21/12/2005 A 20/12/2008
Processo: 2019/ 602122
(30 TRINTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 024/2020 – SEASTER, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
Nome:Josiane da Luz Souza Rodrigues                                             Ma-
tricula: 54188811/2
Cargo: técnico em gestão publico                                        lotação: DTE/
SEASTER
Período:13/01/2020 a 12/02/2020                                      Triênio: 
21/12/2008 A 20/12/2011
Processo: 2020/18547
(30 TRINTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 025/2020 – SEASTER, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Adrana Mendonça de Araujo                                  Matricula: 
57176015/1
Cargo: psicologa                                                                   Lotação: 
DAF/SEASTER
Período:20/01/2020 A 19/02/2020                                      Triênio: 
26/12/2009 A 25/12/2012
Processo: 2019/ 602122
(30 TRINTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 018/2020 – SEASTER, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
Nome:MARIA DAS GRAÇAS RAIOL VIANA                Matricula: 3194256/1
Cargo: AGENTE ADMISTRATIVO                                             Lotação: 
DAF/SEASTER
Período:10/02/2020 A 09/04/2020                    Triênio: 10/10/1994 a 
09/10/1997
Processo: 2020/15655
(60 SESENTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 17/2020 – SEASTER, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Nahayura dos Reis Rodrigues                        Matricula: 5903112/1
Cargo:TECNICO EM GESTÃO PUBLICA                    Lotação: DAF/SEASTER
Período:03/02/2020 A 03/03/2020                       Triênio: 02/11/2015 a 
11/11/2018
Processo: 2020/15655
(30 TRINTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de janeiro de 2020.

 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

 Mat. 5945803/1
Protocolo: 515575

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 07/2020 – SEASTER
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, o gozo de férias da servidora MI-
CHELLY ALCÂNTARA DA SILVA DE MENDONÇA, matrícula n° 57176236/1, 
que foi concedida pela portaria 2506/2019 e publicada no DOE nº 34.037 
de 18 de novembro de 2019, do período de 16/12/2019 a 14/01/2020 para 
17/08/2020 a 15/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 515345

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 012/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 14 de janeiro de 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 001/2020 - OUVIDORIA/SEJUDH, de 
13.01.2020,
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria n° 563/2020-GGP/SEJUDH de 03.01.2020, publicada 
no DOE n°. 34.082 de 07.01.2020, o servidor descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5945819/1 Edson Augusto da Silva Brito 2020 03/02/2020 a 
03/03/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 515458

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N0 013/2020-GGP/SEJUDH                      
Belém (PA), 16 de janeiro de 2020
            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
            RESOLVE:
            DESIGNAR o servidor WILLIAM CARDOSO FERREIRA, matrícu-
la n0 57204030/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pelo cargo de Assessor De Gabinete, no período de 20/01/2020 
a 18/02/2020, em virtude das férias da  titular, WALDENICE REJANY BAN-
DEIRA RIBEIRO, matrícula n0 5945936/ 1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 515578

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 06/2020 – CEDS/SEJUDH, de 13 de janeiro de 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 21 do Regimento Interno do Conselho 
Estadual da Diversidade Sexual, instituído pelo Decreto Estadual n.º 1.238 
de 2 de setembro de 2008.
RESOLVE:
DESIGNAR os membros da Sociedade Civil, relacionados abaixo, para o 
mandato correspondente ao biênio 2020-2021, a contar do dia 2 de janeiro 
de 2020 até ulterior deliberação:

SEGMENTO NOME MEMBRO

Lésbicas
FABIENE DO COUTO COSTA Titular

VILMA DE OLIVEIRA MODESTO Suplente

Gays
JOSÉ ROBERTO CHAVES PAES Titular

ANTÔNIO SOARES FILHO Suplente

Bissexuais
BÁRBARA PASTANA DOS SANTOS (Nome Civil: Rael Pastana dos Santos) Titular

SAMARA LORRANA FERREIRA ALMEIDA Suplente

Travestis
JÉSSICA OLIVEIRA BARBOSA (Nome Civil: Jeff erson Oliveira Barbosa) Titular

EM VACÂNCIA Suplente

Transexuais
RAICARLOS COELHO DURANS Titular

KAIO GABRIEL ARAÚJO DA SILVA (Nome Civil: Ana Karolina Araújo da 
Silva) Suplente

6ª Vaga – Qualquer Segmento
LEONARDO DE CASTRO BITTENCOURT Titular
ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA Suplente

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 515403


